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DWC Slovakia, a.s. 

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1. Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti 
2.  Administratívne, organizačné a technické práce, súvisiace s vyhľadávaním,triedením, spracovaním a zoraďovaním informácií
3. Návrh a optimalizácia informačných technológií
4. Vydavateľská činnosť
5. Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení
6. Poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
7. Počítačová grafika
8. Organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí
9. Automatizované spracovanie údajov
10. Prieskum trhu a verejnej mienky
11.  Nákup a predaj tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi(maloobchod)
12. Reklamné a marketingové služby
13. Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
14. Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
15. Podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
16. Výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných vied

Informácie o počte zamestnancov

Rozhodnutím akcionára zo dňa 20.3.2019 boli schválené nasledovné zmeny v dozornej rade:
- odvolanie člena dozornej rady p. Branislava Tkáčika s účinnosťou od 20.3.2019
- zvolenie nového člena dozornej rady p. Richarda Hrabovského s účinnosťou od 20.3.2019 

Rozhodnutím akcionára zo dňa 19.6.2019 boli schválené nasledovné zmeny v dozornej rade:

- zvolenie nového člena predstavenstva p. Mareka Malčeka s účinnosťou od 20.6.2019 a zároveň bol k rovnakému dňu vymenovaný za 
predsedu predstavenstva

- z funkcie predsedu predstavenstva bol odvolaný p. Peter Axamít ku 19.6.2019, ktorý naďalej pokračuje vo výkone funkcie člena 
predstavenstva

Vypovedanie udelenia plnej moci (prokúry) p. Edity Angyalovej a p. Branislava Hačku s účinnosťou od 18.6.2019 na základe vyhlásenia 
predstavenstva spoločnosti.

Rozhodnutím akcionára zo dňa 19.6.2019 boli schválené nasledovné zmeny v predstavenstve:

- zvolenie nového člena dozornej rady p. Borisa Kekešiho s účinnosťou od 20.6.2019 
- odvolanie člena dozornej rady p. Michala Polehňu s účinnosťou od 19.6.2019

- zvolenie nového člena predstavenstva p. Branislava Hačku s účinnosťou od 20.6.2019

DWC Slovakia, a.s. (ďalej len „spoločnosť”) je akciová spoločnosť, ktorá bola založená dňa 13. januára 2005. Dňa 29. januára 2005 bola
zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava 1, oddiel: Sa, vložka číslo: 4134/B. Spoločnosť sídli v Bratislave, na
ulici Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 35918501. 

V roku 2019 boli uskutočnené nasledovné zmeny v zápise do Obchodného registra:
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Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov
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Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2019:

Predseda: Marek Malček - vznik funkcie 20.06.2019

Člen: Ing. Peter Axamít - vznik funkcie 19.06.2019

Člen: Branislav Hačko - vznik funkcie 20.06.2019

Člen: Ing. Kamil Grill

Člen: RNDr. Jozef Klein

Člen: Maroš Hedera

Člen: Ing. Richard Hrabovský - vznik funkcie 20.03.2019

Člen: Boris Kekeši - vznik funkcie 20.06.2019

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Spoločnosť je súčasťou skupiny Asseco Group. Materskou spoločnosťou spoločnosti je  Asseco Central Europe, a.s.  a materskou 
spoločnosťou celej skupiny je Asseco Poland S.A.. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť  
Asseco Poland S.A. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti, ulica Olchowa 14, 35-322 Rzeszów.

3 618 EUR

2 987 EUR

2 390 EUR

3 983 EUR

8%

6%

5%

8%

8%

6%

5%

8%

0%Pettim s.r.o.

LIRG s.r.o.

BH Management s.r.o.

Ostatní akcionári - fyzické osoby

VARANASI 2 s.r.o. 3 020 EUR 6% 6% 0%

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa
jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %
Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v %
absolútne v %

Asseco Central Europe, a.s. 31 132 EUR 66% 66% 0%

0%

0%

0%

Spolu 47 130 EUR 100% 100% 0%

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa  § 22 zákona ods. 10.

Spoločnosť  nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splynutia, rozdelenia, premeny.

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho
obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové
náklady a výrobné režijné náklady.

Spoločnosť neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom.

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého
trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2018 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa
20.3.2019.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2019 a 2018 sú nasledovné: 

Predstavenstvo (Konatelia)

Dozorná rada
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Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Odpisovanie

c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

e)    Zákazková výroba 

12,5 - 33

Softvér

Aktivované náklady na vývoj

Predpokladaná doba 
používania

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba
používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku  nasledovne:

25 - 50

16,67

2 - 4 roky

6

Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

lineárna

lineárna

Predpokladaná doba 
používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej
úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie
náklady súvisiace s obstaraním.

Spoločnosť nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne spoločnosť neeviduje. Neeviduje ani dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Iný dlhodobý hmotný majetok - - -

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba
používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne:

Spoločnosť neúčtuje o zásobách.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej
úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dopravné prostriedky 4 roky 25 lineárna

Stavby (technické zhodnotenie) 40 rokov 2,5 lineárna

Stroje, prístroje a zariadenia 3 - 8 rokov

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených
nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu.

lineárna

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy
v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej len „metóda
nulového zisku“).
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f)    Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj 

g)    Pohľadávky

h)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

i)    Záväzky 

j)    Rezervy 

k)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

l)    Vlastné imanie

m)    Transakcie v cudzích menách

n)    Výnosy

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než 180 dní, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a
súčasnou hodnotou pohľadávky.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú
obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určených na predaj.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, fondov zo zisku (zákonný a štatutárny), výsledku hospodárenia minulých rokov a výsledku
hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo
zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje
ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio.

Spoločnosť má vytvorený zákonný rezervný fond.  

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou
alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. 

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do
jedného roka od súvahového dňa.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v
očakávanej výške záväzku.

Tržby, ktoré spoločnosť účtuje do účtovného obdobia, s ktorým vecne a časovo súvisia, sú v prevažnej miere za služby, ktoré spoločnosť účtuje
na účte 602 - Tržby z predaja služieb. 

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a
pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové
rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.
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o)   Deriváty

p)   Finančný lízing (Spoločnosť je nájomca)

q)   Daň z príjmu

-

-

-

r)   Dotácie/Investičné ponuky

s)   Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Spoločnosť neúčtuje o dotáciách.

Spoločnosť neúčtuje o derivátoch.

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznateľné
náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Spoločnosť vykazuje majetok s právom používania a záväzok z lízingu. Majetok s právom používania sa účtuje podobne ako ostatný 
nefinančný majetok a podľa toho sa aj odpisuje. Záväzok z lízingu sa oceňuje v hodnote, ktorá sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb 
znížených o nerealizované finančné náklady. 
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4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok
Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Spoločnosť netvorila opravnú položku k dlhodobému nehmotnému majetku.

Presuny

Presuny

Úbytky

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 18 044 0 18 044

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Stav na konci účtovného obdobia 0 16 211 0 0 0 0 0

0 16 211

Stav na konci účtovného obdobia

Úbytky

0 0 0 18 044 0

Úbytky 0

0

Prírastky

0

Presuny

Prírastky

Presuny

0

0 16 211 34 255

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 16 211 0 0 0 0 0 16 211

16 211 0 0 0 0 0Stav na začiatku účtovného obdobia

18 044 18 044

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 
náklady na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill

0

0

0

0

Spolu

0

0

0

Obstarávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

25 594

0

0

Ostatný DNM

Zostatková hodnota 

30 524

0

0

0 0

Presuny

Stav na konci účtovného obdobia

0

Prvotné ocenenie

0

16 211

0 0 0 0 0 0

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia

0

18 044

21 863

-39 907

0

0

0

0

0

56 118

0

0

0

0

0

0

Opravné položky

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia

25 594

Stav na začiatku účtovného obdobia

Stav na konci účtovného obdobia

0 16 211

56 118

0

34 2550

Prvotné ocenenie

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 
náklady na vývoj

Spolu
Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Obstarávaný 
DNM

Ostatný DNMGoodwill
Oceniteľné 

práva

Prírastky

0 0

0

16 211

9 383

0

21 863

Presuny

Úbytky

9 383

0 0

Softvér

Bežné účtovné obdobie

Prírastky

Úbytky

0

18 044

30 5240

18 044

0

0

0

16 211

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Stav na začiatku účtovného obdobia

Úbytky

Prírastky

Stav na konci účtovného obdobia

Stav na začiatku účtovného obdobia

0

0

0

0

0

0

39 907

0Stav na konci účtovného obdobia

0

0
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DWC Slovakia, a.s. 

b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

0

0 0

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 47 726

Dlhodobý hmotný 
majetok

0 678 720

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 45 879 147 983 0 0

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

Presuny

0

0

0

21 500

0

0 0 0

0 0

21 500

0 0 678 720

Presuny

Opravné položky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0

Prírastky

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 27 949

Úbytky

0 26 102 609 056 0 0 0

0 0 0 187 643

193 862

0 0139 917

0

650 771 0 0 0

0

0

Oprávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0

Prírastky

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 0 0

Presuny 0

Presuny

635 158

Prírastky 1 847 63 215 65 062

73 828 798 754 0

21 500

Presuny

Zostatková hodnota 

0 822 801

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 0 0 0 872 582

0

0

Úbytky

71 281 71 281

Úbytky 21 500

0

71 281 -71 281

Prvotné ocenenie

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 45 879 147 983 0 0 0

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 73 828 748 973 0 0 0 0

Zostatková hodnota 

Prvotné ocenenie

Dlhodobý hmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 
a súbory 

hnuteľných vecí

Pestovateľ-  
ské celky 
trvalých 
porastov

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá
Ostatný DHM

Obstarávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Spolu

0 193 862

0 0 0 0 0 583 543

0 0 0 0 0 0

798 75473 828

87 995

0 27 949 650 771 0 0 0 0

76 258 872 477 0 0 0 595 0

Oprávky

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

3 184 84 811

0

00000 872 582

0 0 0 595 0 365 787

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0 0 0

0

0

320 067

Stav na konci účtovného 
obdobia

Úbytky 183 172 183 172

0 31 133 552 410

Opravné položky

0

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0

Úbytky

Prírastky

183 172 183 172

259 920

949 330

259 920

Stav na konci účtovného 
obdobia

Presuny 2 430

Obstarávaný 
DHM

45 125

256 895 -259 325 0

Bežné účtovné obdobie

Pestovateľ-  
ské celky 
trvalých 
porastov

Samostatné 
hnuteľné veci 
a súbory 

hnuteľných vecí

Spolu
Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Pozemky Stavby Ostatný DHM
Základné 

stádo a ťažné 
zvieratá
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DWC Slovakia, a.s. 

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený od 1.2.2010 v Allianz - Slovenská poisťovňa a.s. 

c)   Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0 0

0 0 00 0

00

0

0

0 0
Stav na konci účtovného 
obdobia

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0 0

0 0

Účtovná hodnota

0

0 0 0 0

Presuny

Úbytky

0 0

Spolu

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

Opravné položky

0

Prírastky

0

0

Prvotné ocenenie

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

Majetkové poistenie zahŕňa poistenie hnuteľných vecí, strojov a elektroniky. Poistná suma pre hnuteľné veci vrátane pripoistenia je pre rok
2019 240 357,57 EUR. Poistná suma pre poistenie strojov, elektroniky vrátane pripoistenia je pre rok 2019 198 396 EUR.

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové CP 
a podiely v DÚJ

Presuny

Prírastky

Presuny

0

0

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

Poskytnuté 
preddavky 
na DFM

0

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky

Prírastky

0

Podielové CP 
a podiely 

v spoločnosti
s podstatným

vplyvom

Ostatné 
dlhodobé CP 
a podiely

Pôžičky ÚJ 
v kons. celku

Ostatný DFM

Pôžičky 
s dobou 
splatnosti 

najviac jeden 
rok

Obstarávaný  
DFM

0
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Úbytky

0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

Účtovná hodnota

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Dlhodobý finančný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Podielové CP 
a podiely v DÚJ

Podielové CP 
a podiely 

v spoločnosti
s podstatným

vplyvom

Ostatné 
dlhodobé CP 
a podiely

Pôžičky ÚJ 
v kons. celku

Ostatný DFM

Pôžičky 
s dobou 
splatnosti 

najviac jeden 
rok

Obstarávaný  
DFM

Poskytnuté 
preddavky 
na DFM

Spolu

Opravné položky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 00

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

Dlhodobý finančný 
majetok

0Úbytky

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0
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DWC Slovakia, a.s. 

5.      ZÁSOBY

6.      ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

7.      POHĽADÁVKY

1.
2.

3.

4

Hodnota zákazkovej výroby Za bežné účtovné obdobie
Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca 

bežného účtovného obdobia

Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej 
výrobe

1 842 280 5 941 610

Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou 
nulového zisku

2 412 088 6 208 234

Suma prijatých preddavkov

Suma zadržanej platby

Názov položky Za bežné účtovné obdobie
Za bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Sumár od začiatku zákazkovej výroby 
až do konca bežného účtovného 

obdobia

Náklady na zákazkovú výrobu 1 352 899 2 680 020 4 032 919

Hrubý zisk / hrubá strata 489 381 1 419 310 1 908 691

Výnosy zo zákazkovej výroby 1 842 280 4 099 330 5 941 610

Pohľadávky z obchodného styku 0 0

K pochybným pohľadávkam Spoločnosť tvorí opravné položky na základe nasledovných kritérií:

0 0 0

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 
vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

0

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba OP
Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-
nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 
vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

Pohľadávky voči spriazneným osobám k 31.12.2019 eviduje spoločnosť vo výške 853 547 EUR:

Spoločnosť neúčtuje o zásobách.

0Zásoby spolu

Tovar 00

0

0

0

0

0

Zásoby

100% OP - pohľadávky po splatnosti viac ako 365 dní
100% OP - pohľadávky v konkurze

100% OP - pohľadávky pochybné a sporné

50% OP - pohľadávky po splatnosti 181 - 365 dní

V roku 2019 spoločnosť neodpísala žiadne pohľadávky do nákladov z dôvodu ich nedobytnosti, zamietnutím konkurzu a vyrovnaním či
neuspokojením pohľadávok v konkurznom riadení, atď. 

Pohľadávky spolu 0 0 0 0 0

853 547 EURAsseco Central Europe, a.s.

0

0

0

0Materiál

0

Informácie o zákazkovej výrobe, ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neboli ukončené:

0
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DWC Slovakia, a.s. 

8.      FINANČNÉ ÚČTY

9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Subdodávky 100 643 300 476

Ostatné 70 273 63 187

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladni a na bankovom účte. Na žiadnom z bankových účtov nebolo obmedzené právo s
nakladaním.

18 465 138 928Subdodávky

3 001 487 752 387 3 753 874

2 052 795 3 702 853

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v Tatra Banke, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 000 000 EUR. K 31. decembru 2019 a
31. decembru 2018 spoločnosť tento úver nečerpala (poznámka 15).

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 2 054 136 3 703 124

Pokladnica, ceniny 1 341 271

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 
termínované

0

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ a konsolid.celku

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky spolu

0

156 314

156 314

0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 882 687 752 387

304 0 304

264 949 0 264 949

853 547 0 853 547

0

0

156 314

2 635 074

V lehote splatnostiNázov položky

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

0 0 0

156 314

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 170 916 363 663

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:  22 464 138 928

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia

Dlhodobé pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

Odložená daňová pohľadávka

Pohľadávky  z obchodného styku

0

Pohľadávky spoluPo lehote splatnosti

Ostatné 3 999 0
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DWC Slovakia, a.s. 

10.      VLASTNÉ IMANIE

11.      REZERVY

0 260 000 0 0 260 000

Rezervy na nevyčerpané dovolenky sú tvorené z dôvodov, že zamestnanci spoločnosti si v priebehu roka 2019 nevyčerpali všetky dovolenkové 
dni. Predpokladaný rok použitia je rok 2020.

Rezerva na nevyfakturované dodávky predstavuje náklady na služby - energie spotrebované spoločnosťou v roku 2019 v prenajatých 
priestoroch v Bratislave (Mlynské Nivy 71) v rámci vyúčtovania energií, rezervu na audit a ISO audit. Predpokladaný rok použitia všetkých 
rezerv je rok 2020.

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 83 331 350 111 -83 331 0 350 111

Nevyčerpané dovolenky 61 635 63 730 -61 635 0 63 730

Nevyčerpané dovolenky odvody 21 696 22 381 -21 696 0 22 381

Nevyfakturované dodávky 0 4 000 0 0

-63 730 0 97 622

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného 

obdobia

260 000 280 000

Nevyfakturované dodávky 4 000 19 862 0 -4 000 19 862

Nevyčerpané dovolenky odvody 22 381 33 817 -22 381 0 33 817

Krátkodobé rezervy, z toho:

280 000 -188 000 -72 000

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Rezerva na odmeny

Nevyčerpané dovolenky

350 111 431 301 -274 111 -76 000 431 301

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Základné imanie spoločnosti je zložené z 1 420 akcií plne splatených, s nominálnou hodnotou 33,19 EUR.             

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Spolu

Iné 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty minulých období

Prídel na zvýšenie základného imania

Prídel do sociálneho fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do zákonného rezervného fondu

Rozdelenie účtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

0

1 184 111

0

0

4 000

Rezerva na odmeny

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného 

obdobia

63 730 97 622

0

0

0

Bežné účtovné obdobie

1 480 138

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

1 480 138

296 027
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DWC Slovakia, a.s. 

12.      ZÁVÄZKY

13.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

0

0

0

0

0

0

21

0

0

0

0

0

0

0

Sadzba dane z príjmov ( v %)

Zaúčtovaná do vlastného imania 0

-3 967

0

3 967

748 320

748 320

zdaniteľné

0

0

0

156 314

156 314

156 314

0

Zmena odloženého daňového záväzku

Odložený daňový záväzok

Zaúčtovaná do vlastného imania

Záväzky voči spriazneným osobám k 31.12.2019  eviduje spoločnosť v sume 12 447 EUR:

Krátkodobé záväzky spolu 3 661 870 5 206 987

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 
rokov

100 643 33 643

0

21

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a daňovou základňou, z toho:

0

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

zdaniteľné

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho:

Spoločnosť vykázala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 156 314 EUR z dôvodu istoty budúcich zdaniteľných ziskov.
Spoločnosť v roku 2018 o odloženej daňovej pohľadávke/záväzku neúčtovala.

Zaúčtovaná ako náklad

Iné

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 1 693 931 788 940

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane

1 967 939 4 418 047

Dlhodobé záväzky spolu 100 643 33 643

Zaúčtovaná  ako náklad

Uplatnená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka

3 287 EUR
9 160 EURAsseco Solutions, a.s. Bratislava

Asseco Central Europe, a.s. 
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14.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

15.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

16.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

17.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Spolu

53 404

3 289

56 693

83 701

2 021

85 722

0

0

0

7 730

704

8 434

15 638

585

16 223

0

0

Istina

Finančný náklad

do jedného roka 
vrátane

od jedného roka do piatich 
rokov vrátane

viac ako päť rokov
do jedného roka 

vrátane

Názov položky
od jedného roka do 
piatich rokov vrátane

viac ako päť rokov

Splatnosť Splatnosť

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Výnos budúcich období - ročný poplatok iRegistratúra 1 755 0

60 796

Výnos budúcich období - ostatné 60 796 0

96 558

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

0

Názov položky

96 558

Výnos budúcich období - licencie 3. strán 1 870 0

21 603

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:

Ročný aktualizačný poplatok SW 3. strán 2 491 0

Výnos budúcich období SLA

0 0

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Ročný aktualizačný poplatok Fabasoft 105 667 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, 
z toho:

133 386

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

0

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Výnos budúcich období - ostatné 0

Spoločnosť má uzavretú úverovú zmluvu s úverovým limitom 1 000 000 EUR. Spoločnosť k 31.12.2019 úver nečerpala.

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 15 744 11 867

Tvorba sociálneho fondu spolu 15 744 11 867

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Čerpanie sociálneho fondu  -16 806 -10 714

Konečný zostatok sociálneho fondu 16 942 18 004

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Začiatočný stav sociálneho fondu 18 004 16 851

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostred- 
ne predchádza- 

júce účtovné obdobie

Tržby z predaja softwaru Tržby z predaja služieb Tržby z predaja tovaru

0

0

40 362

Bezprostred- 
ne predchádza- 

júce účtovné obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostred- 
ne predchádza- 
júce účtovné 
obdobie

0

0

0

0

0 0

0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 
činnosti, z toho:

0

5

0

0

17 709 686 0

0

0

Oblasť odbytu

Bankovníctvo

0

2 524

0

4 562 47 254

Finančné výnosy, z toho:

35 800

0

0

Výnosové úroky

49 778

0

4

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Tržby

Informácie o tržbách

14 842 207

Ostatné výnosy z fin.činnosti 0

0

0

0

0

Energetika

Médiá

Tržby z predaja cenných papierov a podielov

Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených 
účtovných jednotiek

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka

0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 0

17 709 686 14 842 207

4 5

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

4 5

0

0

0

0

0Kurzové zisky, z toho:

Tržby z predaja dlhodobého H a N majetku

0

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

0

0

0

0

0 17 709 686

0

0

Spolu

Ostatné

0

2 412 088 5 443 401

Čistý obrat celkom

0 0

0

14 842 207 0

Verejná správa

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Tržby z predaja služieb 15 297 598 9 398 806

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky
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Odmeny členom orgánov spoločnosti 158 340 0

Právne a účtovné služby

21 235

178 205

Výrobné náklady  - subdodávky

Dane a poplatky 2 318

7 686

Telefónne poplatky a internet 28 504

Sociálne náklady 72 376

Náklady

Opravná položka k FI

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 11 319 716 9 390 447

Názov položky

0 0

97 332 65 062

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

112 497

54 792

Odpisy majetku

Nájomné a služby s tým spojené 287 949

Služby - živnostníci 146 158

10 232 747 7 748 585

5 972

Ostatné služby 236 490 841 086

182 642 0

IC služby a subdodávky

205 131

Služby na objednávku

Spotreba materiálu, energie

Informácie o nákladoch

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka

1 0

6 228 0

Marketing 65 266 384 075

0

38 089 41 181

119 671 122 232

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 
činnosti, z toho:

4 524 398 3 602 849

25 679

Finančné náklady, z toho: 7 468 1 532

Kurzové straty, z toho: 51 28

2 548 74

Ostatné finančné náklady 4 869 1 430

0

1 504

1 038 016 865 068

0

Tvorba OP k pohľadávkam

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 7 417

0 0

Predané cenné papiere a vklady

Ostatné náklady na hosp. činnosť

Mzdové náklady 2 998 256 2 448 542

Sociálne poistenie

Úroky
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dozorných

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov

Odložená daň z príjmov

teoretická daň x 398 669 21 x 398 404 21

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobieBežné účtovné obdobie

16 285 7 686

iné uisťovacie audítorské služby

ostatné neaudítorské služby 4 950

x

21

0

17 100

211 985 828

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

x 1 897 162 x x

Daňovo neuznané náklady

Výnosy nepodliehajúce dani

831 846 174 688 21 304 834

2 457 335

súvisiace audítorské služby

64 015 21

272 935 57 316 21 216 168 45 395 21

daňové poradenstvo

x

x

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 21 235 7 686

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky

00

Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

Výsledok hospodárenia pred  zdanením, 
z toho:

x

Názov položky

-156 314

0

516 040

516 040 x 417 024

Spolu

iných

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

0

359 726

417 024

dozorných

00

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Splatná daň z príjmov x

0

0

x 417 024

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

Zmena sadzby dane

73 230

Celková daň z príjmov 

Peňažné príjmy

Druh príjmu, výhody

3 000

0

Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov      

štatutárnych iných štatutárnych

Základ dane

Dane z príjmov

1 898 424

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Informácie o daniach z príjmov
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19.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

21.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

Spoločnosť plánuje rozdeliť zisk za rok 2019 v sume 1 538 698,17 EUR na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, pričom valné
zhromaždenie zvolá predstavenstvo spoločnosti najneskôr do 31.5.2020. Návrh na rozdelenie zisku predstavuje vyplatenie dividend v hodnote
1.539 tis. €.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

1 480 138 0 -1 262 685 1 480 138

9 433

0

Zisk na akciu za rok 2019 predstavuje 1 083,59 EUR a za rok 2018 1 042,35 EUR.  

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 1 262 685

0 0 9 433

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Základné imanie

Štatutárne fondy a ostatné fondy 204 610 0 0 0 204 610

Nerozdelený zisk minulých rokov 106 705 0 0 -36 583 70 122

Zákonný rezervný fond 9 433

0

1 480 138

47 130 0 0 0 47 130

0

0

0

0

0

1 538 698

0

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

0

0

9 433

0

204 610

1 538 698

0

70 122

204 610

0

0 366 148

0

1 685 556

-1 480 138

1 184 111

47 130 0

Spriaznená osoba  Druh obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie

Asseco Central Europe, a.s. SR náklady za poskytnuté služby 13 808

2 098 544

22 455

0

20.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Základné imanie

Položka vlastného imania

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Nerozdelený zisk minulých rokov

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nedeliteľný fond

Zákonný rezervný fond

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného obdobia

Vyplatené dividendy 0 0

47 130

0

-1 184 111

0

0

0

0

296 027

38 150

Asseco Solutions, a.s. náklady za poskytnuté služby

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

výnos z poskytnutých služieb

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie                                             

Asseco Central Europe, a.s. SR

Valné zhromaždenie Spoločnosti konané dňa 20.marca 2019 schválilo rozdelenie zisku za rok 2018 vo výške 1 480 137,58 EUR. Zisk vo výške
1 184 110,96 EUR sa určil na vyplatenie dividend. Čiastka 296 026,62 EUR sa ponechala na investície spoločnosti.

-1 299 268 1 299 268

50 308
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22.     PODMIENENÉ ZÁVAZKY

23.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej
závierke.

Zmluva o dielo zo dňa 16.09.2009, uzatvorená s Úradom geodézie, kartografie a katastra SR („Zákazník“) ako objednávateľom a NESS 
Slovensko, a.s., NESS Czech, s.r.o. a DWC Slovakia, a.s. ako zhotoviteľmi na zákazku „Vytvorenie informačného systému a poskytnutie 
služieb súvisiacich s dodaním, zaškolením a prevádzkou tohto systému pre elektronické služby katastra nehnuteľností“ v znení jeho neskorších 
zmien a doplnení, pri ktorom vznikol značný termínový sklz s plnením z dôvodov na oboch stranách.
Zákazník plnenie ESKN45 (elektronické služby katastra nehnuteľností) celoplošne nasadil a užíva v produktívnej prevádzke bez formálneho 
prevzatia a zaplatenia akejkoľvek súvisiacej časti zmluvnej ceny .
Zákazník si uplatnil voči spoločnosti DWC Slovakia, a.s. listom zo dňa 25.02.2019 a zo dňa 10.10.2019 v súvislosti s ním tvrdeným omeškaním 
zhotoviteľa pri plnení predmetnej zmluvy zmluvnú pokutu vo výške 1,122,021.54 eur, teda v maximálnej možnej výške, ktorú Zmluva o dielo 
predpokladá a ktorú už nie je možné v budúcnosti prekročiť. DWC Slovakia, a.s. opakovane listami zo dňa 12.3.2019 a zo dňa 2.10.2019  
rozporovala právny základ tvrdeného omeškania ako aj výšku Zákazníkom uplatňovanej zmluvnej pokuty.
Ohľadom urovnania predmetných zmluvných nárokov, t.j. nároku DWC Slovakia, a.s. na zaplatenie časti zmluvnej ceny v súvislosti s 
realizáciou ESKN45 (vyčíslenej zo strany DWC Slovakia, a.s. na 1,808,296.80 eur vrátane DPH) na jednej strane a nároku ÚGKK SR na 
zaplatenie vyššie spomínanej zmluvnej pokuty, ktoré považujú zmluvné strany za sporné a súčasne ukončenia ďalšej realizácie projektu ESKN, 
prebiehali medzi ÚGKK SR a DWC Slovakia, a.s. koncom roka 2019 intenzívne rokovania právnych zástupcov. Rokovania vyústili do 
vzájomného predbežného odsúhlasenia písomnej dohody o urovnaní právnymi zástupcami oboch strán dňa 06.12.2019. Na základe tejto 
dohody o urovnaní by si žiadna zo zmluvných strán vzájomne spochybňované nároky neuplatňovala. Zákazník by získal oprávnenia na ďalší 
rozvoj, servisovanie, údržbu odovzdávanej časti plnenia.
Na základe vyššie uvedeného, spoločnosť DWC Slovakia, a.s. rozhodla o neúčtovaní pokuty a zároveň o neúčtovaní pohľadávky DWC 
Slovakia, a.s. voči ÚGKK SR.
Ku dňu vydania výroku auditora je potvrdené stretnutie právnych zástupcov, kde sa očakáva modifikácia Dohody na základe vyžiadaných 
pripomienok zo strany MF SR a následne podpis Dohody.
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